Администрация

 муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
Постановление
15.02.2022 г.                                    №  29

Об определении мест, предназначенных для выгула

домашних животных на территории МО «Кузёмкинское

сельское поселение» Кингисеппского района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 г, № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Ленинградской области от 26.10.2020 № 109-оз "О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области", правилами благоустройства территории МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского района ленинградской области с установкой соответствующих вывесок согласно Приложению № 1.

2. Появление с домашними животными запрещается:

на детских, спортивных площадках;

на территории парков, скверов, местах массового отдыха;

на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;

на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

на площадях, бульварах;

в
организациях
 общественного
питания,
магазинах,
кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак - поводырей.

3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

6. За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Куземкинское сельское поселение»                                                      В.П.Кулагин

Приложение № 1

к постановлению

Администрации МО

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального

района Ленинградской Области

№29 от 15.02.2022

	№
	Наименование населенного пункта
	Место расположение места выгула домашних животных

	1
	д. Большое Куземкино
	микрорайон Центральный напротив контейнерной площадки для сбора ТКО

	2
	д. Малое Куземкино
	ул. Полевая между д.15а и д.13б

	3
	д. Новое Куземкино
	участок у развилки дорог напротив дома 2

	4
	д. Ропша
	участок слева напротив д. 1 по ул. Луговой

	5
	д. Струппово
	возле контейнерной площадки для сбора ТКО

	6
	д. Волково
	возле контейнерной площадки для сбора ТКО

	7
	д. Ханике
	участок при въезде в деревню по ул. Березовой

	8
	д. Ванакюля
	возле контейнерной площадки для сбора ТКО

	9
	д. Калливере
	возле контейнерной площадки для сбора ТКО по дороге на кладбище

	10
	д. Горка
	на участке слева при въезде в деревню со стороны д. Калливере

	11
	д. Венекюля
	возле контейнерной площадки для сбора ТКО на въезде в деревню

	12
	д. Коростель
	развилка на ул. Старосельской

	13
	д. Саркюля
	участок при въезде в деревню по ул. И.Северянина

	14
	д. Федоровка
	возле контейнерной площадки для сбора ТКО

	15
	д. Кейкино
	возле контейнерной площадки для сбора ТКО по дороге на кладбище

	16
	д. Извоз
	рядом с местом разворота автотранспорта через дорогу от д.11

	17
	д. Ударник
	участок на развилке ул. Цветочная и ул. Полевая

	18
	д. Дальняя поляна
	через дорогу напротив д. 1